
Nuevas adiciones a nuestro portafolio de productos

Agosto - Septiembre 2018



Sistemas de Admisión

P637535 Compresores 
Ingersoll-Rand

•  DE » 8.82 in (224 mm.)

•  DI » 5.53 in (140.5 mm.)

•  Longitud  » 16.73 in (424.9 mm.)

• Fleetguard » 
871100N

• Wix » 49972

Filtro de Aire primario, 
sello radial

Producto Número de parte Aplicación 
primaria

Cruces de
referencia

Dimensiones
críticas

 

P637536 Compresores 
Ingersoll-Rand

•  DE » 5.69 in (144.5 mm.)

•  DI » 3.75 in (95.3 mm.)

•  Longitud » 16.73 in (424.9 mm.)

• Baldwin » 
RS5559

• Wix » 49973

Filtro de aire de 
seguridad

P955630 JCB 4CX
•  Longitud » 17.09 in (434 mm.)

•  Ancho » 2.52 in (64 mm.)

•  Altura » 1.89 in (48 mm.)

• Toyota » 
178010L040

Filtro de aire primario, 
tipo panel

Producto Número de parte Aplicación 
primaria

Cruces de
referencia

Dimensiones
críticas

 P579196 •  DE » 2.92 in (74.2 mm.)

•  Longitud » 1 in (25.4 mm.)

•  Longitud » 7.44 in (188.9 mm.)

• Fleetguard » 
LF4093

• Wix » 51278

Motores EMD 
8340000

Filtro de lubricante, 
tipo cartucho

Agosto - Septiembre 2018 

Lubricante



Agosto - Septiembre 2018 

NUEVOS PRODUCTOS LANZADOS

Número 
de parte Tipo Descripción Aplicaciones

PrincipalesCompetidor 1

 

Competidor 2

P579196

P637535

P637536

P955630

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Aceite, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire primario, tipo panel

EMD 8340000

Compresores Ingersoll-Rand

Compresores Ingersoll-Rand

JCB 4CX

Fleetguard LF4093

Fleetguard 871100N

Baldwin RS5559

Mann & Hummel CU4330

Wix 51278

Wix 49972

Wix 49973

Baldwin PA5401

NUEVAS REFERENCIAS PARA PRODUCTOS EXISTENTES

Número 
de parte Tipo Descripción Aplicaciones

PrincipalesCompetidor 1

 

Competidor 2

P543614

P559000

DBA5296

P550049

Aire

Lubricante

Aire

Combustible

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial Blue

Combustible, enroscable

Isuzu 8970622940, Camiones 
de rango medio

Motores Cummins ISM e ISX

Camiones Kenworth, 
Kenworth T800 vida 

extendida

Mitsubishi ME016823

Sakura A6020

Sakura C5710

Hastings AF2491XP

Sakura FC1020

Baldwin RS5434

Fleetguard LF14000NN

-

Baldwin BF789

CANCELACIONES

Número 
de parte Tipo Reemplazo

P777357

P230761

P224616

Filtro de Aire 
Primario

Accesorio escape

Tubo de escape

NA

NA

NA



P533230

P778335

P778336

P635443

P635447

P955606

P903552

P578909

P753463

P635904

P635980

P632799

P822686

P551178

P503370

P506115

P903541

P506116

P632799

P822686

P551178

P503370

P579196

P637535

P637536

P955630

P543614

P559000

DBA5296

P550049

Aire 

Aire 

Aire 

Aire 

Aire 

Combustible

Aire

Hidráulico

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Aire

Combustible

Aire

Combustible

Aire

Aire

Combustible

Aire

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Combustible

Baldwin PA2712

Baldwin RS3724

Baldwin RS3726

John Deere RE580337

John Deere RE580338

Mann & Hummel WK10807X

Baldwin CV15002

Fleetguard HF35486

Mercedes-Benz A9795280006

Mann & Hummel CP29550

Mann & Hummel CF2864

Isuzu 8979445700

Thermoking SP119059

Sakura FC1826

Sakura A1326

Toyota 233900L070

Toyota 178010L040

Nissan 16400ES60E

Isuzu 8979445700

Thermoking SP119059

Sakura FC1826

Sakura A1326

Fleetguard LF4093

Fleetguard 871100N

Baldwin RS5559

Mann & Hummel CU4330

Sakura A6020

Sakura C5710

Hastings AF2491XP

Sakura FC1020

Fleetguard AF25431

Fleetguard AF25314

Fleetguard AF25313

-

-

Mahle KC200

Iveco 504209107

Baldwin PT9394MPG

-

Baldwin CA30071

Baldwin PA30072

Nissan 1654651N01

Baldwin RS3715

Fleetguard FF5157

Hino 178013370

-

Sakura A33740

-

Nissan 1654651N01

Baldwin RS3715

Fleetguard FF5157

Hino 178013370

Wix 51278

Wix 49972

Wix 49973

Baldwin PA5401

Baldwin RS5434

Fleetguard LF14000NN

-

Baldwin BF789

Isuzu 2-90646-900-0; hecho en México

Scania 1335679; hecho en México

Scania 1335678; hecho en México

John Deere RE580337

John Deere RE580338

Mercedes-Benz A0004771302

Iveco 504209107

Dirección asistida, camiones Kenworth, Mack

Mercedes-Benz Accelo desde 2017

M&H Picoflex CP29550

M&H Picoflex CF2864

Chevrolet  / Isuzu D-MAX

Purificadores de aire Donaldson FPG04 

Nissan FL40399008

Hino 178013370

Toyota Hilux, Toyota 233900L070

Toyota Hilux, Toyota 17801-0L040

Nissan 16400ES60E

Chevrolet  / Isuzu D-MAX

Purificadores de aire Donaldson FPG04 

Nissan FL40399008

Hino 178013370

EMD 8340000

Compresores Ingersoll-Rand

Compresores Ingersoll-Rand

JCB 4CX

Isuzu 8970622940, Camiones de rango medio

Motores Cummins ISM e ISX

Camiones Kenworth, Kenworth T800 vida extendida

Mitsubishi ME016823

Aire Primario, sello axial

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Separador Agua-Combustible, enroscable

Respirador

Hidráulico, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial, Powerpleat

Aire Primario, Powercore

Aire de seguridad, Powercore

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Aire de Seguridad

Combustible, tipo cartucho

Aire primario, tipo panel

Combustible, en línea

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Aire de Seguridad

Aceite, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire primario, tipo panel

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial Blue

Combustible, enroscable

Agosto - Septiembre 2018 
ACUMULADO FY´ 18

Número 
de parte

Tipo Descripción Competidor 1

 

P506078

P551801

P502606

P500230

X011592

P551803

P637236

P637237

P636520

P636521

P579029

P576071

P576072

P767064

P551802

P951919

P579387

P579388

P555706

P556352

P557356

P771561

P579384

P579385

P579386

DBF5813

P578727

P553227

P579389

P761108

Combustible

Combustible

Refrigerante

Aire

Lubricante

Combustible

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Accesorio

Accesorio

Hidráulico

Combustible

Aire

Combustible

Combustible

Combustible

Lubricante

Lubricante

Aire

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Hidráulico

Iveco 5801354114

DAHL 101

Fleetguard WF2091

Fleetguard AF1926

-

DAHL 301

Baldwin RS3548

Fleetguard AF25429

Fleetguard AF27955

Fleetguard AF25615

Volkswagen 2R0127177J

-

-

Hydac 0040DN010BNHC

Baldwin 201

Mann & Hummel C26024

Mann & Hummel WK10602

Mann & Hummel WK10604

Cummins 5262311

Cummins 5262313

Cummins 5262312

Baldwin PA2405

Valtra 89723500

Valtra 89727900

Valtra 89685200

Fleetguard FF5813

MTU X59408300081

Racor S3226T

Parker RC885J

Mann & Hummel W90231

Ryco R2747P

-

-

Mitsubishi ME021214

-

Wix 33131

Donsson DA2702

Wix 46665

Mann & Hummel CF17007

Tecfil ASR182

Racor R120LJ10MAQII

-

-

Fleetguard ST2160

Wix 33119

Fleetguard AF4247

Parker SB12010M

Parker SB12010MB

Fleetguard FF5706

Fleetguard LF16352

Fleetguard LF17356

Fleetguard AF25064

Parker RC818

Parker RC819

Parker RC820

-

-

Baldwin BF9898O

Volvo 21925732

Wix 92017E

Mitsubishi MK667920

DAHL 101

Fleetguard WF2091

Fleetguard AF1926

Kit de análisis de aceite

Baldwin 301

Carcasas Donaldson EPG13, sello radial

Carcasas Donaldson EPG13, sello radial

Reemplaza a P953215 (Scania 1869991), 
fabricado en México

Reemplaza a P953214 (Scania 1869990), 
fabricado en México

Volkswagen 2R0127177J

Filtros 108mm

Filtros 108mm

Hydac 0040DN010BNHC

Baldwin 201

C26024

Parker SB120M10M

Parker SB120M10MB

Cummins ISF2.8L / 3.8L

Cummins ISF2.8L / 3.8L

Cummins ISF2.8L / 3.8L

DAF, Scania, Deutz, KHD 42216-5049

Valtra 89723500

Valtra 89727900

Valtra 89685200

Motores Cummins

MTU X59408300081

Racor S3226T

Parker RC885J

Scania 1301696

Combustible, tipo cartucho

Separador Agua-combustible, tipo cartucho

Filtro de refrigerante, enroscable

Aire Primario, sello axial

Kit de análisis de aceite

Separador Agua-combustible, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire de Seguridad

Aire de Seguridad

Separador Agua-Combustible, enroscable

Cabezal de montaje (combustible)

Cabezal de montaje (combustible)

Hidráulico, tipo cartucho

Separador Agua-combustible, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Combustible, enroscable

Filtro de aceite, enroscable

Filtro de aceite, enroscable

Aire Primario, sello axial

Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Combustible, enroscable

Combustible super premium, enroscable

Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Hidráulico, enroscable

Competidor 2 Aplicaciones Principales



ACUMULADO FY´ 18

Número 
de parte

Tipo Descripción Competidor 1

 

P533230

P778335

P778336

P635443

P635447

P955606

P903552

P578909

P753463

P635904

P635980

P632799

P822686

P551178

P503370

P506115

P903541

P506116

P632799

P822686

P551178

P503370

P579196

P637535

P637536

P955630

P543614

P559000

DBA5296

P550049

Aire 

Aire 

Aire 

Aire 

Aire 

Combustible

Aire

Hidráulico

Aire

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Aire

Combustible

Aire

Combustible

Aire

Aire

Combustible

Aire

Lubricante

Aire

Aire

Aire

Aire

Lubricante

Aire

Combustible

Baldwin PA2712

Baldwin RS3724

Baldwin RS3726

John Deere RE580337

John Deere RE580338

Mann & Hummel WK10807X

Baldwin CV15002

Fleetguard HF35486

Mercedes-Benz A9795280006

Mann & Hummel CP29550

Mann & Hummel CF2864

Isuzu 8979445700

Thermoking SP119059

Sakura FC1826

Sakura A1326

Toyota 233900L070

Toyota 178010L040

Nissan 16400ES60E

Isuzu 8979445700

Thermoking SP119059

Sakura FC1826

Sakura A1326

Fleetguard LF4093

Fleetguard 871100N

Baldwin RS5559

Mann & Hummel CU4330

Sakura A6020

Sakura C5710

Hastings AF2491XP

Sakura FC1020

Fleetguard AF25431

Fleetguard AF25314

Fleetguard AF25313

-

-

Mahle KC200

Iveco 504209107

Baldwin PT9394MPG

-

Baldwin CA30071

Baldwin PA30072

Nissan 1654651N01

Baldwin RS3715

Fleetguard FF5157

Hino 178013370

-

Sakura A33740

-

Nissan 1654651N01

Baldwin RS3715

Fleetguard FF5157

Hino 178013370

Wix 51278

Wix 49972

Wix 49973

Baldwin PA5401

Baldwin RS5434

Fleetguard LF14000NN

-

Baldwin BF789

Isuzu 2-90646-900-0; hecho en México

Scania 1335679; hecho en México

Scania 1335678; hecho en México

John Deere RE580337

John Deere RE580338

Mercedes-Benz A0004771302

Iveco 504209107

Dirección asistida, camiones Kenworth, Mack

Mercedes-Benz Accelo desde 2017

M&H Picoflex CP29550

M&H Picoflex CF2864

Chevrolet  / Isuzu D-MAX

Purificadores de aire Donaldson FPG04 

Nissan FL40399008

Hino 178013370

Toyota Hilux, Toyota 233900L070

Toyota Hilux, Toyota 17801-0L040

Nissan 16400ES60E

Chevrolet  / Isuzu D-MAX

Purificadores de aire Donaldson FPG04 

Nissan FL40399008

Hino 178013370

EMD 8340000

Compresores Ingersoll-Rand

Compresores Ingersoll-Rand

JCB 4CX

Isuzu 8970622940, Camiones de rango medio

Motores Cummins ISM e ISX

Camiones Kenworth, Kenworth T800 vida extendida

Mitsubishi ME016823

Aire Primario, sello axial

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Separador Agua-Combustible, enroscable

Respirador

Hidráulico, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial, Powerpleat

Aire Primario, Powercore

Aire de seguridad, Powercore

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Aire de Seguridad

Combustible, tipo cartucho

Aire primario, tipo panel

Combustible, en línea

Aire Primario, sello radial

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Aire de Seguridad

Aceite, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire primario, tipo panel

Aire Primario, sello radial

Aceite, enroscable

Aire Primario, sello radial Blue

Combustible, enroscable

Competidor 2

Agosto - Septiembre 2018 

Aplicaciones Principales

P506078

P551801

P502606

P500230

X011592

P551803

P637236

P637237

P636520

P636521

P579029

P576071

P576072

P767064

P551802

P951919

P579387

P579388

P555706

P556352

P557356

P771561

P579384

P579385

P579386

DBF5813

P578727

P553227

P579389

P761108

Combustible

Combustible

Refrigerante

Aire

Lubricante

Combustible

Aire

Aire

Aire

Aire

Combustible

Accesorio

Accesorio

Hidráulico

Combustible

Aire

Combustible

Combustible

Combustible

Lubricante

Lubricante

Aire

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Combustible

Hidráulico

Iveco 5801354114

DAHL 101

Fleetguard WF2091

Fleetguard AF1926

-

DAHL 301

Baldwin RS3548

Fleetguard AF25429

Fleetguard AF27955

Fleetguard AF25615

Volkswagen 2R0127177J

-

-

Hydac 0040DN010BNHC

Baldwin 201

Mann & Hummel C26024

Mann & Hummel WK10602

Mann & Hummel WK10604

Cummins 5262311

Cummins 5262313

Cummins 5262312

Baldwin PA2405

Valtra 89723500

Valtra 89727900

Valtra 89685200

Fleetguard FF5813

MTU X59408300081

Racor S3226T

Parker RC885J

Mann & Hummel W90231

Ryco R2747P

-

-

Mitsubishi ME021214

-

Wix 33131

Donsson DA2702

Wix 46665

Mann & Hummel CF17007

Tecfil ASR182

Racor R120LJ10MAQII

-

-

Fleetguard ST2160

Wix 33119

Fleetguard AF4247

Parker SB12010M

Parker SB12010MB

Fleetguard FF5706

Fleetguard LF16352

Fleetguard LF17356

Fleetguard AF25064

Parker RC818

Parker RC819

Parker RC820

-

-

Baldwin BF9898O

Volvo 21925732

Wix 92017E

Mitsubishi MK667920

DAHL 101

Fleetguard WF2091

Fleetguard AF1926

Kit de análisis de aceite

Baldwin 301

Carcasas Donaldson EPG13, sello radial

Carcasas Donaldson EPG13, sello radial

Reemplaza a P953215 (Scania 1869991), 
fabricado en México

Reemplaza a P953214 (Scania 1869990), 
fabricado en México

Volkswagen 2R0127177J

Filtros 108mm

Filtros 108mm

Hydac 0040DN010BNHC

Baldwin 201

C26024

Parker SB120M10M

Parker SB120M10MB

Cummins ISF2.8L / 3.8L

Cummins ISF2.8L / 3.8L

Cummins ISF2.8L / 3.8L

DAF, Scania, Deutz, KHD 42216-5049

Valtra 89723500

Valtra 89727900

Valtra 89685200

Motores Cummins

MTU X59408300081

Racor S3226T

Parker RC885J

Scania 1301696

Combustible, tipo cartucho

Separador Agua-combustible, tipo cartucho

Filtro de refrigerante, enroscable

Aire Primario, sello axial

Kit de análisis de aceite

Separador Agua-combustible, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Aire de Seguridad

Aire de Seguridad

Aire de Seguridad

Separador Agua-Combustible, enroscable

Cabezal de montaje (combustible)

Cabezal de montaje (combustible)

Hidráulico, tipo cartucho

Separador Agua-combustible, tipo cartucho

Aire Primario, sello radial

Separador Agua-Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Combustible, enroscable

Filtro de aceite, enroscable

Filtro de aceite, enroscable

Aire Primario, sello axial

Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Combustible, enroscable

Combustible super premium, enroscable

Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Separador Agua-Combustible, enroscable

Hidráulico, enroscable



Donaldson Latinoamérica Contáctenos:
Lada sin costo: 01 800 718 8295
Desde fuera de México: +52 (449) 3002400
Servicio.Clientes@Donaldson.com

www.donaldsonlatam.com
Septiembre 2018.


